
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 18 km – rok 2025 
 

V Nedvědici od sokolovny jděte vpravo, dál po městečku přes Nedvědičku k TIC 
a odsud vlevo uličkou mezi kostelem a radnicí, po hrázi rybníka dojdete kolem pomníku ke 
křižovatce. Tam už hledejte žlutou značku, povede vás až na první nádvoří hradu Pernštejna. 
Záleží na vás, jak dlouho se zde zdržíte, lákadel je víc. 

Žluté značení vás zavede na vyhlídku Mariino loubí a dál kolem Smrčku. Mezi 
Smrčkem a Věžnou jsou dobré rozhledy. Pozor, dnes probíhá v tomto prostoru i lukostřelecká 
soutěž. Lukostřelci o vás vědí, ale buďte raději ve střehu! Ve Věžné u rozcestníku vpravo 
a kolem kostela k Suchým Loukám. Před nimi opouštíte značenou cestu a jdete do zástavby. 

Před koncem Suchých Luk odbočíte vpravo zpočátku (150 m) po asfaltu do kopce. 
Z vrcholu stoupání, když se otočíte, je pohled k Milasínu a dál. Sejdete do Josefova, zde 
vpravo. U č. 20, 21 jděte vlevo, přijdete k rybníku. Před ním vlevo a hned za ním vpravo, po 
asi 250 metrech přijdete na křižovatku lesních cest. Vpravo byste byli u dalšího rybníka (tam 
NE). Dejte se vlevo a po necelých 100 metrech vpravo. Zde se říká Vanová, cesta vás vyvede 
z lesa k dalším rozhledům na Bystřicko. Přijdete k silnici, zde vpravo a po asi 600 metrech 
vlevo na spojovací cestu k modré značce. Zde jsou dobré rozhledy na Bystřicko, 
Novoměstsko, Jimramovsko. 

Jakmile dojdete na silničku od Věchnova, jděte vpravo posledním mírným stoupáním. 
Jakmile začne cesta klesat, odbočte vlevo na lesní cestu a přijdete k Lubošově lavičce 
s nádherným rozhledem k jihu a jihozápadu. Pak můžete pokračovat tou cestou k dalším 
rozhledům, tentokrát k východu a severu. Obejděte pole a směřujte k Lesnímu baru před 
Kovářovou. Odsud stále po modré značce k cíli. V cíli vás čekáme do 18.50 hodin. 
 


